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Aktuelle Konditionen der Bundeswertpapiere

Tagesanleihe des Bundes, Stand: 11. September 2008

Tagespreis  Tageszins p.a. 3,98%
ISIN**  

Laufzeit  
Zinstermin  
Stückelung  

Mindestauftrag  50 Euro (bei Wiederanlagen auch Kleinstbeträge möglich)

Bundesschatzbriefe ab 11. September 2008 12.00 Uhr *

Typ
Ausgabe

Zinsenlauf ab
Fälligkeit

ISIN**
WKN ***

Laufzeitjahr Rendite Zinssätze Rendite
1. (09/2008 - 08/2009) 3,50% 3,50% 3,50%
2. (09/2009 - 08/2010) 3,50% 3,50% 3,50%
3. (09/2010 - 08/2011) 3,58% 3,75% 3,58%
4. (09/2011 - 08/2012) 3,62% 3,75% 3,62%
5. (09/2012 - 08/2013) 3,64% 3,75% 3,65%
6. (09/2013 - 08/2014) 3,70% 4,00% 3,71%
7. (09/2014 - 08/2015) 4,00% 3,75%

Bundesobligationen

Kurs vom Kurs Rendite
ISIN** 11.09.2008 98,320 3,90

WKN *** 10.09.2008 98,385 3,89
Zinslauf ab 09.09.2008 98,250 3,92

Erste Zinszahlung 08.09.2008 97,960 3,99
Nominalzins 05.09.2008 98,470 3,87

Fälligkeit 04.09.2008 97,770 4,04
Mindestnennwert 03.09.2008 97,895 4,01

Mindestkaufbetrag 02.09.2008 97,510 4,10

DE0001030070

unbefristet
31.12. (Umwandlung in Nennwert)
0,01 Euro

Stückelung: 0,01 Euro
Mindestnennwert: 50 Euro

Diese Serie kann kostenfrei zum Börsenkurs bei der Finanzagentur erworben werden.

3,50%
3,75%

Mindestauftrag im Direkterwerb über die Finanzagentur: 52 Euro

B
2008 / 22

01.09.2015
01.09.2008 01.09.2008

3,50%

A
2008 / 21

01.09.2014
DE0001118370

111837

Rückzahlungswert für Typ B je 100 Euro Nennwert: 129,39 Euro

3,75%
3,75%
4,00%

DE0001118362
111836

Zinssätze

DE0001141521

12.04.2009

114152

28.03.2008

100 Euro

12.04.2013

3,50%

100,789069%

110 Euro

Kursverlauf
3,50% BUNDESOBLIG.SERIE 152 V.2008



Finanzierungsschätze ab 11. September 2008 12.00 Uhr *

Stückelung: 0,01 Euro
Mindestauftrag: 500 Euro
1) Anlage entspricht dem Nominal- und Einlösungswert
2) Bei einem Anlagezeitraum von genau 12 beziehungsweise 24 Monaten.

*    Diese Konditionen können sich, je nach Marktlage, täglich mit Wirksamkeit ab 12.00 Uhr ändern.
**  International Securities Identification Number 
*** Wertpapierkennnummer

Bundesanleihen

Aufgrund der in den jeweiligen Emissionsbedingungen beschriebenen Valutierungsregelungen erwirbt die Finanzagentur für 
Sie bei Konditionsänderungen ggf. die vorausgegangene Kennnummer der gewünschten Wertpapierart.  

21.09.2009
3,98%

4,15%

Laufzeit
ISIN**

2 Jahre
DE0001116499

für 1 Jahr

500,00 €

Rendite (Zinsertrag bezogen auf 
Kaufpreis)

WKN***
Fälligkeit

Verkaufszinssatz

Für eine Jahresanlage über 1)

111648

Zinsertrag 2)

Eine Auflistung aller börsennotierten Titel mit den täglich aktualisierten Kursen und Renditen ("Laufzeiten und 
tägliche Rendite börsennotierter Emissionen") kann auf unseren Internetseiten 
www.deutsche-finanzagentur.de unter "Private Anleger/Quicklinks" oder über den Faxabruf-Service unter der 
Rufnummer 0800 222 55 80 abgerufen werden.

19,90 €

500,00 €

für 2 Jahre
35,00 €

111649
20.09.2010

3,50%

465,00 €

1 Jahr

480,10 €

DE0001116481

Kaufpreis 2)

3,70%


